Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº /0191/2017

INTA NENGA 3_1_/1:;.1"3

ST | t “11, 1

Excelentíssimo Senhor . b ;( : C;
Vereador Fernando Sampaio de Castro VId
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. — ,gç;n) '_í

RA —

a—

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR QUEBRA-MOLAS AO LONGO DA RUA B, NO BAIRRO MORRO
SANTANA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o quebra-molas é uma forma de
reduzir a velocidade e facilitar a circulação de veículos no trânsito, reduzindo o risco de
acidentes.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 25 de maio de 2017.

Atenciosamente,

—— >
Cristiano Silva Vilas Boas-..

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÉ[Í
POR UNANIMBD E ROVãDÁO . l?'

Presu&ente S?!:retàr'-.::